
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid SLEEGERS INTERNATIONAAL 
VEETRANSPORT B.V., statutair gevestigd te Milheeze, kantoorhoudende te 5761 GB Bakel, 
Bergroosstraat 28, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 52001245.

Activiteiten onderneming

De uitoefening van een veetransportbedrijf, inhoudende het verzorgen van (internationale) 
veetransporten voor derden alsmede het verkrijgen van logistieke dienstverlening aan derden-
transporteurs en al hetgeen hiermee samenhangt.

Omzetgegevens

2011: €    998.989,00
2012: € 1.706.893,00
2013: geen jaarstukken beschikbaar

Personeel gemiddeld aantal

13

Saldo einde verslagperiode

€ 11.719,32

€ 11.735,82

Verslagperiode

12 februari 2016 t/m 1 augustus 2016

2 augustus 2016 tot en met 28 februari 2017.

Bestede uren in verslagperiode

6 uur en 48 minuten.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000006886:F001

10-06-2014

mr. C. Schollen

Curator: mr. G.P.M. Sanders

Insolventienummer: F.01/14/465

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



4 uur en 30 minuten.

Bestede uren totaal

68 uur en 48 minuten.

73 uur en 18 minuten.

Toelichting

Dit verslag betreft het vijfde verslag (vierde voortgangsverslag).

Dit betreft het zesde verslag (vijfde voortgangsverslag).

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en enig bestuurder van gefailleerde is de besloten vennootschap 
Sleegers & Martens Certified Livestock Transports B.V.  Feitelijk bestuurder is de heer J.W.M. 
Sleegers te Bakel.

Verslag 4: oprichter en eerste bestuurder is M. Sleegers Bakel B.V., vertegenwoordigd door 
M.H.M. Sleegers.

1.2 Winst en verlies

2011: € 40.318,00 (verlies)
2012: € 65.749,00 (verlies)
2013: geen jaarstukken beschikbaar

1.3 Balanstotaal

2011: € 476.957,00
2012: € 572.539,00
2013: geen jaarstukken beschikbaar

1.4 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend: geen.

1.5 Verzekeringen

De bedrijfsverzekeringen zijn of worden opgezegd en/of beëindigd.

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



1.6 Huur

Gefailleerde huurde een opslagruimte/stalling te Milheeze van de gelieerde vennootschap W. 
Sleegers Internationaal Veetransport B.V. te Milheeze. De curator heeft deze 
huurovereenkomst, met machtiging van de Rechter-Commissaris, opgezegd per 1 oktober 
2014. Deze huurovereenkomst is vervolgens per datum faillissement, met wederzijds 
goedvinden, geëindigd. Die opslagruimte/stalling wordt vanaf die datum (10 juni 2014) van de 
verhuurder gehuurd door de doorstarter, een andere gelieerde vennootschap:  W. Sleegers 
Int. Veetransport B.V..
Gefailleerde huurde verder een opslagruimte/stalling van de heer J. Dijkmans te Bladel. De 
curator heeft deze huurovereenkomst, met machtiging van de Rechter-Commissaris, 
opgezegd per 1 oktober 2014. Ook deze opslagruimte/stalling zou per datum faillissement 
worden gehuurd door de gelieerde doorstarter: W. Sleegers Int. Veetransport B.V. De 
bevestiging daarvan, en van de beëindiging van de huur met wederzijds goedvinden per 
datum faillissement, is nog niet door de curator ontvangen.

1.7 Oorzaak faillissement

De directie geeft aan dat de gefailleerde vennootschap zich toelegde op het (internationaal) 
vervoer van levende fokdieren. De meeste ritten waren, als gevolg van hevige concurrentie, 
amper kostendekkend. Als gevolg van diverse dierziekten konden de nog wel lucratieve routes 
naar Rusland niet meer worden gereden. Het bedrijf, dat vanaf den beginne met verliezen 
heeft gedraaid, kon het toen (zeker) niet meer bolwerken. Daardoor was verweer tegen de 
faillissementsaanvraag, ingediend door 2 schuldeisers, niet zinvol.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

13

2.3 Datum ontslagaanzegging

Bij brieven van 13 juni 2014, na verleende machtiging daartoe van de Rechter-Commissaris 
van 12 juni 2014.

2.4 Werkzaamheden

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Voor wat betreft de inventaris was alleen sprake van een oude computer en een defecte 
printer. Die zaken zijn, met toestemming van de Rechter-Commissaris, aan de doorstarter 
verkocht voor een bedrag van € 120,00.  

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 120,00

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht is van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Een voorraad is niet aangetroffen. Na datum faillissement is nog enige tijd doorgereden omdat 
de vrachtwagens zich allen in het buitenland bevonden. In het kader van een doorstart (per 
datum faillissement) is voor dit onderhanden werk/orderportefeuille  een bedrag aan de boedel 
betaald van € 4.750,00. Alle kosten vanaf datum faillissement zijn voor rekening van de 
doorstarter.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

€ 4.750,00

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Kasgeld: € 130,00
Goodwill: € 5.000,00

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 5.000,00

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Per datum faillissement bedroeg de omvang van de debiteurenportefeuille om en nabij € 
204.000,00.

4.2 Opbrengst

De debiteurenportefeuille is verpand aan de Rabobank Peel Noord en wordt door de 
doorstarter, in overleg met de bank, geïncasseerd. Dit in verband met een paraplufinanciering 
waaronder zowel de gefailleerde vennootschap als de doorstarter vielen.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



4.3 Boedelbijdrage

Geen.

4.4 Werkzaamheden

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Rabobank Peel Noord heeft een vordering ingediend in het faillissement van 
€ 495.599,89. Het betreft een paraplufinanciering met gelieerde vennootschappen, waaronder 
de doorstarter W. Sleegers Int. Veetransport B.V.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend: geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft pandrecht op transportmiddelen, inventaris en vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

De bank heeft, naast genoemde pandrechten, een borgstelling afkomstig van (feitelijk) 
directeur J.W.M. Sleegers tot een bedrag van € 600.000,00.

5.5 Boedelbijdragen

€ 1.000,00 voor transportmiddelen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er is geen beroep gedaan op enig eigendomsvoorbehoud.

5.7 Retentierechten

Er is geen beroep gedaan op het retentierecht.

5.8 Reclamerechten

Er is geen beroep gedaan op recht van reclame.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



5.9 Werkzaamheden

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Er heeft een doorstart plaatsgevonden, per datum faillissement, door de gelieerde besloten 
vennootschap W. Sleegers Int. Veetransport B.V.. Aan deze vennootschap zijn alle activa (zie 
sub 3.5, 3.9 en 3.12) verkocht en deze vennootschap heeft op zich genomen om alle 
personeelsleden over te nemen per datum faillissement.

6.5 Doorstart: Verantwoording

De doorstarter had de kosten van de vrachtwagens al (die werden aan de gefailleerde 
vennootschap ter beschikking gesteld) en zag perspectief in de Ruslandroute. Voor de boedel 
betekende een doorstart per datum faillissement dat geen boedelvordering wegens loon over 
de opzegtermijn zou worden ingediend, alsmede dat de werkgelegenheid op peil bleef. Er 
waren geen indicaties om die doorstart niet te faciliteren.

6.6 Doorstart: Opbrengst

€ 9.870,00

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Geen.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding oogt compleet en bijgewerkt.
Verslag 2: de curator heeft, naar aanleiding van nadere bestudering van de administratie, een 
aantal vragen gesteld aan de bestuurder. Daarop is (te) summier geantwoord. In de volgende 
verslagperiode zal worden getracht om duidelijkheid te verkrijgen.
Verslag 3: in de verslagperiode heeft de curator nadere vragen geformuleerd aan de 
bestuurder. In de volgende verslagperiode zal worden getracht om, in een te houden  
bespreking, helderheid te verkrijgen.
Verslag 4. dit onderzoek is vooralsnog afgerond.

Verslag 6: het onderzoek is afgerond. De administratie is niet geheel op de juiste wijze 
gevoerd maar de curator houdt het op een 'onbelangrijk verzuim'.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2011 en 2012 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet vereist op grond van de omvang van de onderneming.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Is nog onderwerp van (nader) onderzoek. 
Dit onderwerp wordt meegenomen in het onder sub 7.1 genoemde onderzoek.
Verslag 4: Naar aanleiding van een met de bestuurder en de accountant van gefailleerde in de 
verslagperiode gehouden bespreking is (door de advocaat van de bestuurder) nadere 
informatie aangereikt. De curator heeft nog geen definitief standpunt ingenomen. 
Verslag 5: in de verslagperiode is verder (over en weer) gecorrespondeerd met de advocaat 
van de bestuurder. Er zijn vragen gerezen over de (wijze) van volstorting, de verwerking van 
die gestelde volstorting in de administratie en de betrouwbaarheid van de jaarstukken.

Verslag 6: het onderzoek is afgerond. De aandelen zijn kort vóór de oprichting 
volgestort door of namens de toenmalig enig aandeelhouder M. Sleegers Bakel B.V. 
Vervolgens is het bedrag uitgeleend aan bestuurder J.W.M. Sleegers. Daaris een 
overeenkomst van rekening-courant voor opgesteld. De vordering in rekening-courant 
is teruggelopen tot nihil maar was niet geheel correct administratief verwerkt. Het 
betreft volgens de curator echter een 'onbelangrijk verzuim'.  

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Is nog onderwerp van (nader) onderzoek.
Dit onderwerp wordt meegenomen in het onder sub 7.1 genoemde onderzoek.
Verslag 4. dit onderzoek is vooralsnog afgerond.
Verslag 5: de wijze van volstorting en de (gebrekkige) administratieve verwerking daarvan 
kunnen gevolgen hebben voor de conclusies inzake de afronding van het onderhavige 
onderzoek.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



Verslag 6: het onderzoek is afgerond. Zie de hiervoor geformuleerde bevindingen van 
de curator.

7.6 Paulianeus handelen

Is nog onderwerp van (nader) onderzoek.
Dit onderwerp wordt meegenomen in het onder sub 7.1 genoemde onderzoek.
Verslag 4. Dit onderzoek is vooralsnog afgerond.

Verslag 6: het  onderzoek is afgerond. De curator heeft geen aanwijzingen aangetroffen 
van als paulianeus aan te merken handelingen.

7.7 Werkzaamheden

Correspondentie en bestudering diverse stukken en correspondentie (van de advocaat van de 
bestuurder en de accountant van gefailleerde).

Afronding rechtmatigheidsonderzoeken. Bestudering diverse correspondentie en 
bescheiden.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 316.162,46

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 97.564,04

8.4 Andere pref. crediteuren

Aanvraagkosten faillissement: € 1.744,64.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 656.544,15

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Bevelen van opheffing wegens onvoldoende beschikbare baten.

8.8 Werkzaamheden

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

Geen werkzaamheden in de verslagperiode.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Geen.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

Zo spoedig mogelijk.

10.2 Plan van aanpak

Afronden onderzoeken als bedoeld in hoofdstuk 7. 

Financiële afwikkeling.

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2



10.3 Indiening volgend verslag

Uiterlijk op 31 december 2016.

Uiterlijk op 30 juni 2017.

10.4 Werkzaamheden

Verslaglegging.

Verslaglegging.

Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

28-02-2017Datum:Nummer: 2


